1

证券代码：600100           证券简称：同方股份        公告编号：临2010－015

同方股份有限公司澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、传闻简述

1、日前召开的创业板发行监管业务情况沟通会传出消息，证监会已允许境内上市

公司分拆子公司到创业板上市。相关媒体对公司正在着手准备下属公司“分拆上市”事

宜进行了报道。

2、公司董事会就公司分拆下属子公司到创业板上市的情况进行了核实，认为公司

正在研究相关政策和规定，评估可行性，并依此拟定所属控参股子公司分拆上市的方案。

二、澄清声明

近期，公司获悉证监会允许上市公司下属子公司在创业板分拆上市，这对公司以科

技成果产业化为发展模式的上市公司提供了有利的发展空间。目前公司正在研究相关政

策和规定，评估对国家重点鼓励发展的拥有自主知识产权的高新技术领域以及环保、水

务、建筑节能等节能减排领域的业务境内外分拆的可行性，依此拟定所属控参股子公司

分拆上市的方案。公司将严格按照上市规则要求发布相应公告。

公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》、《中国证券报》为公司选定的信息披露

报刊，本公司发布的信息以在上述指定报刊刊登的公告为准，请广大投资者理性投资，

注意风险。

同方股份有限公司

2010 年 4 月 27 日